




ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	JUNIO	
	2018	2017
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	4,471,281,615.18	2,450,896,356.92
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	513,037,052.41	541,645,614.59
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	538,869,235.99	507,613,519.45
INTERESES	1,786,102,001.77	1,328,987,022.41
VARIACIONES CAMBIARIAS	1,568,213,534.23	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	27,722,137.88	35,834,950.15
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	4,102,244.57	1,913,361.56
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	33,235,408.33	34,901,888.76
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	2,901,139,269.02	2,498,773,709.26
SERVICIOS PERSONALES	569,011,517.94	554,046,651.72
SERVICIOS NO PERSONALES	444,702,695.97	425,871,899.04
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,844,179.70	7,245,315.91
TRANSFERENCIAS	50,262,125.26	48,340,235.41
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	345,487,728.23	410,926,023.69
GASTOS EVENTUALES	27,441.65	7,523,335.31
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	5,289,408.23	6,522,811.06
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	66,445,316.83	28,370,603.82
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	187,651,227.65	2,312.25
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	319,088,355.94
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	86,070,814.12	49,418,101.47
COSTO DE VENTA	3,519.75	503.84
SERVICIOS DE LA DEUDA	1,483,831,021.92	1,052,343,583.49
RESULTADO DEL PERÍODO	1,570,142,346.16	- 47,877,352.34


Lic. Ramón Arnulfo Carrasco Zúñiga
 Jefe Departamento de Contaduría

